Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, Янтиковского района Чувашской Республики за период с 1 января по 31 декабря 2016 года

	
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход государственного гражданского служащего Чувашской Республики, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду

	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна 

располо-жения
	Транспортные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь 

(кв.м)
	Страна расположения
	

	Шакин Александр Валерьевич, глава Янтиковского района- председатель Собрания депутатов
	501549,57

(доход по основному месту работы)

13662,0

(иной доход)
	-
	-
	-
	Трактор Т-25 (индивидуаль-ный)
	жилой дом    (безвозмездное пользование)  

земельный участок (аренда)

земельный участок (аренда)

земельный участок (аренда)
	45,7

8386,0

40997,0

156891,0


	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	супруга
	93659,65

(доход по основному месту работы)

81787,69   (иной доход)


	-
	-
	-
	-
	жилой дом    (безвозмездное пользование)  
	45,7
	Россия
	-

	несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	жилой дом    (безвозмездное пользование)  
	45,7
	Россия
	-

	несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	жилой дом    (безвозмездное пользование)  
	45,7
	Россия
	-

	Николаева Людмила Петровна, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	280034,21
(доход по основному месту работы
138910,56
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Жилой дом (индивидуальный)
Магазин (индивидуальный)
	1606

945

1100

77,2

123,04
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	ВАЗ-21041 (индивидуальный)

ВАЗ-21110 (индивидуальный)
	Квартира (безвозмездное пользование)
	45
	Россия
	-

	супруг
	993648,5
(доход по основному месту работы

	Квартира (индивидуальная)
	45
	Россия
	Subaru impreza (индивидуальная)
	-
	-
	-
	-

	несовершеннолетний ребенок
	118276,21
(иной доход)
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок (безвозмездное пользование)

Жилой дом (безвозмездное пользование)
	1606

77,2
	Россия

Россия
	-

	Алексеев Борис Левкиевич, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	99814,00     (доход по основному месту работы)

55273,07

(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Квартира (доля) (общая долевая собствен-ность)

Коровник (индивидуальный)

Мастерская (индивидуальная)
	118935

2400

112835

279331

600

77,78

1740,2

683,6


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	ВАЗ – 2121 (индивидуаль-ный)

прицеп тракторный       (индивидуаль-ный)

прицеп тракторный        (индивидуаль-ный)

прицеп тракторный  
(индивидуаль-ный)

прицеп-цистерна    (индивидуаль-ный)

полуприцеп 1ПТС-9

(индивидуаль-ный)

полуприцеп 1ПТС-9      (индивидуаль-ный)

полуприцеп 1ПТС-9      (индивидуаль-ный)

полуприцеп 1ПТС-9      (индивидуаль-ный)

комбайн СК-5М. 1 «НИВА» (индивидуаль-ный)

трактор 
ДТ-75Н              (индивидуаль-ный)

трактор 
ДТ-75МВ          (индивидуаль-ный)

трактор 
МТЗ-82                 (индивидуаль-ный)

комбайн СК-5М.1 «НИВА»     (индивидуаль-ный)

трактор 
МТЗ-80                (индивидуаль-ный)

трактор 
ДТ-75М       (индивидуаль-ный)

трактор 
Т-150К            (индивидуаль-ный)
	Земельный участок (аренда)
	406663,00
	Россия 
	-

	супруга
	232248,00   (доход по основному месту работы)
	Квартира (доля) (общая долевая собствен-ность)

Квартира (доля) (общая долевая собствен-ность)
	40,71

77,78
	Россия

Россия
	-
	-
	-
	-
	-

	Васильев Владислав Васильевич, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	534734,00     (доход по основному месту работы)

3,42
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)

Жилой дом (доля) (общая долевая собствен-ность)

Земельный участок (индивиду-альный)
	305

143,3

4014,0


	Россия

Россия

Россия


	--

	-
	-
	-
	-

	супруга
	153706,77
(иной доход)
	Жилой дом (доля) (общая долевая собствен-ность)


	143,3
	Россия
	-
	Земельный участок (безвозмездное пользование)
	305
	Россия
	-

	Емельянова Елена Семеновна, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	497931,65
(доход по основному месту работы

167337,73
(иной доход)
	квартира
	33,7
	Россия 
	-
	Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Жилой дом (безвозмездное пользование)
Жилой дом (безвозмездное пользование)
	25029500

2000

2000

4500

1000

500

102,8

22,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Кредит и собственные средства

	супруг
	66002,39
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)
Жилой дом (индивидуальный)
Жилой дом (индивидуальный)
	25029500

2000

2000

4500

1000

500

102,8

22,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	MITSUBISHI LANCER (индивидуаль-ный)
	Квартира (безвозмездное пользование)
	33,7
	Россия
	-

	несовершеннолетний ребенок
	220271,2
(иной доход)
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Земельный участок (безвозмездное пользование)
Жилой дом (безвозмездное пользование)
Жилой дом (безвозмездное пользование)
Квартира (безвозмездное пользование)
	25029500

2000

2000

4500

1000

500

102,8

22,1
33,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	-

	Ефимов Юрий Алексеевич, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	269197,46     (доход по основному месту работы)

1537435,95
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)

Жилой дом (индивидуальный)


	1700

90,08


	Россия

Россия


	ВАЗ-21053 (индивидуаль-

ный)

KIA RIO      (индивидуаль-ный)

УАЗ-3303 (индивидуал-ный)

	-
	-
	-
	-

	супруга
	166136,80
(доход по основному месту работы)

9060,56
(иной доход)
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок (безвозмездное пользование)

Жилой дом (безвозмездное пользование)
	1700

90,08


	Россия

Россия


	-

	несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок (безвозмездное пользование)

Жилой дом (безвозмездное пользование)
	1700

90,08


	Россия

Россия


	

	Иванов Вячеслав Павлович, депутат Собрания депутатов Янтиковского района 
	623248,72     (доход по основному месту работы)


	Земельный участок (индивидуальный)

Жилой дом (индивидуальный)

Квартира (индивидуальная)

 
	700

77,9

68,1
	Россия

Россия

Россия


	Volkswagen polo (индивидуаль-ный)


	-
	-
	-
	-

	Иванов Михаил Сергеевич, депутат Собрания депутатов Янтиковского района 
	225252,00

     (доход по основному месту работы)

496105,11
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивиду-альный)

Автомойка (индивидуальная)
	457

624

1000

457

276,6


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	Квартира (безвозмездное пользование)

Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	66,3

89,4

482500
	Россия

Россия

Россия
	-

	Иванов Тимофей Иванович, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	451555,94
(доход по основному месту работы)

0,65
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (доля) (общая долевая собствен-ность)

Жилой дом (индивидуальный)


	2400

791300

69,77
	Россия

Россия
Россия


	VOLKSWAGEN GOLF PLUS (индивидуаль-ный)
	-
	-
	-
	-

	супруга
	218936,77
(доход по основному месту работы)

16873,00
(иной доход)
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	69,77

2400
	Россия

Россия
	-

	несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	69,77

2400
	Россия

Россия
	-

	несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	69,77

2400
	Россия

Россия
	-

	несовершеннолетний ребенок
	3732,00
(иной доход)
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	69,77

2400
	Россия

Россия
	-

	Ильин Валерий Иванович, депутат Собрания депутатов Янтиковского района 
	132239,94   (доход по основному месту работы)

84638,93
(иной доход)
	Земельный участок (доля) (общая долевая собствен-ность)
Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивиду-альный)
Земельный участок (индивиду-альный)
Земельный участок (индивиду-альный)
Жилой дом (индивидуальный)
	43000

2200

800

5000

2000

81,0

	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	LADA GRANTA   (индивидуальный)
УАЗ-46964 (индивидуальный)

Т-16М          (индивидуальный)
	-
	-
	-
	-

	супруга
	174439,36
(доход по основному месту работы)
0,09
(иной доход)

	Земельный участок (доля) (общая долевая собствен-ность)


	43000

	Россия


	-
	Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	81,0

2200
	Россия

Россия
	-

	Козлова Вера Петровна, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	330172,34   (доход по основному месту работы)

107095,79
(иной доход)
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	71,7

2000

3600

4400
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	Кузьмин Валерий Кузьмич, депутат Собрания депутатов Янтиковского района 
	340803,23

     (доход по основному месту работы)

161000,0
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивидуальный)

Квартира (доля) (общая долевая собствен-ность)

Здание офиса-магазина (индивидуальное)
	1400

500

279

105,6

106,2


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	КАМАЗ-45143              (индивидуаль-ный)

ГАЗ-53 (индивидуаль-ный)

ГАЗ-3307 (индивидуаль-ный)

	-
	-
	-
	-

	Ломоносов Анатолий Павлович, депутат Собрания депутатов Янтиковского района 
	266529,04
(иной доход)
	Земельный участок (доля) (общая долевая собствен-ность)
Земельный участок (индивидуальный)
Жилой дом (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)
	391000
3200
94,5
6800
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	Земельный участок (безвозмездное пользование)


	322000
	Россия
	-

	супруга
	114344,59
(иной доход)

	Земельный участок (доля) (общая долевая собствен-ность)

	322000


	Россия


	
	Земельный участок (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)

Жилой дом (безвозмездное пользование)
	3200

391000

6800

94,5
	Россия

Россия

Россия

Россия 
	-

	Моряков Андрей Николаевич, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	3227641,0
(иной доход)
	Земельный участок (индивидуальный)

Жилой дом (индивидуальный)

зернохранилище (индивидуальное)

Нежилое здание   (индивидуальное) 

Нежилое здание   (индивиду-альное)
	2500

24

784,1

217,4

35,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Volkswagen Transporter (индивидуаль-ный)

УАЗ 315148 (индивидуаль-ный)

ЗИЛ-431-610 (индивидуаль-ный)

ГАЗ-САЗ – 35071          (индивидуаль-ный)

Т-150К        (индивидуаль-ный)

Беларус-82.1 (индивидуаль-ный)
	Земельный участок (безвозмездное пользование)

Жилой дом (безвозмездное пользование)
	1500

64
	Россия

Россия
	-

	Обаськин Владислав Николаевич, депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	246986,80
(доход по основному месту работы)
162041,99 (иной доход)
	Земельный участок (доля) (общая долевая собствен-ность)
Земельный участок (индивидуальный)
Жилой дом (доля) (общая долевая собствен-ность)
Квартира (доля) (общая долевая собствен-ность)
	1000

600

132,6

71,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Камаз-65115 (индивидуаль-ный)
	-
	-
	-
	-

	супруга
	110000
(доход по основному месту работы)
320001,44
(иной доход)

	Земельный участок (индивидуальный)
Земельный участок (индивидуальный)
Квартира (доля) (общая долевая собствен-ность)
Квартира (индивидуальная)

Магазин (индивидуальный)

Помещение (индивидуальное)
	530

73

71,2

31,40

82,6

85,37
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	TOYOTA LAND CRUISER-120 (индивидуаль-ный)

ФОЛЬКСВАГЕН ПАССАТ-УНИВЕРСАЛ (ООО «Престиж»)

ГАЗ-2705 (ООО «Престиж»)
	Земельный участок (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)

Жилой дом (безвозмездное пользование)
	1000

600

132,6
	Россия

Россия

Россия
	-

	Хумышев Сергей Виталиевич,  депутат Собрания депутатов Янтиковского района
	10686727,00 (доход по основному месту работы)
	Земельный участок (индивидуальный)

Земельный участок (индивиду-альный)
Земельный участок (индивиду-альный)
Гараж-мастерская (индивидуальный)

Зерносклад (индивидуальный)

Общежитие фермы (индивидуальное)

Свинарник маточник (индивидуальный)

Конюшня (индивидуальная)
	104057

9744

998

411,9

437,5

49

251,8

350,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Тойота Ланд Крузер (индивидуаль-ный)

КАМАЗ

(индивидуаль-ный)

ГАЗ-53 (индивидуаль-ный)
	Квартира (безвозмездное пользование)
	
	Россия
	-

	супруга
	207060, 72  (доход по основному месту работы)
	Квартира (индивидуальная)
	
	Россия
	-
	-
	-
	-
	-

	несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира (безвозмездное пользование)
	
	Россия
	-

	несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира (безвозмездное пользование)
	
	Россия 
	


